
07                                                              Republika e Kosovës  

          Republika Kosova-Republic of Kosovo 

          Qeveria-Vlada-Government 

                            Komuna Lipjan 

                      Drejtorati për Prokurim 

 

DREJTORATI PËR PROKURIM 

 

PËRMBLEDHJE  E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT 

Gjatë këtij muaji në Drejtoratin për Prokurim Publik janë realizuar detyra dhe obligime sipas Ligjit të 

Prokutimit Publik, si dhe aktivitete  tjera që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera 

sektoriale, udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË PERIUDHËS 

RAPORTUESE 

Gjatë kësaj periudhe raportuese, Drejtorati për Prokurim ka realizuar aktivitete të fushës së 

Prokurimit:    

NJOFTIMET NË KRPP 

     Njoftim për Kontratë 

Nr 
Lënda e prokurimit  

Vlera e 
parashikar 

Data e 
publikimit 

Data e Mbylljes 

1 
Sigurimi i 3 automjetevete reja-ritenderim 

990.00€ 27.11.2024 
02.12.2024 

2 

Llot 1 Ndërtimi i urës metalike në fshatin Hallaq i 
Vogël, Llot 2 Rregullimi i kanalizimit në rrugën 
Aleksandër Stipcevic, Llot 3 Rikonstruimi i 
ndriçimit publik në Janjevë dhe Gadime e Ulët. 

160.000.00€ 26.09.2024 Apel 

3 Mirëmbajtja dhe pastrimi i rrugëve gjatë sezonit 
verorë në qytetin e Lipjanit 

80.000.00€ 04.11.2024 02.12.2024 

4 

 
Mirëmbajtja e parkingut nëntokësor 
 

80.000.00 
06.11.2024 26.11.2024 

Datë: 04.12.2024 

References: 11/24 

Për : z. Imri Ahmeti - Kryetar i Komunës së Lipjanit 

Kopje : z. Diamant Bytyqi -  Nënkryetar i Komunës 

 z. Lulzim Qerimi – Nënkryetar për Komunitete 

z.Avni Jashari - Shef i kabinetit të kryetarit 

 Arkiven 

Nga:  Bekim Shabani  - Drejtor i Drejtoratit për Prokurim Publik 

Lënda: RAPORT -- Nëntor-  2024 



5 
Furnizimi dhe montimi i serrave 100m2 për 
fermerët e K. Lipjan-Ritenderim 

122.000.00€ 05.11.2024 25.11.2024 

6 
Mirëmbajtja dhe riparimet në rrjetin e kanalizimit 
në qytet dhe fshatra në Komunën e Lipjanit 

300.000.00€ 13.11.2024 05.12.2024 

 

 

 Hapje dhe vlerësime të ofertave 

Nr Lënda e prokrimit  
Vlera e 

parashikar 
Data e 

publikimit 
Data e Mbylljes 

1 Mirëmbajtja e tregjeve në Komunën e Lipjanit 35.000.00€ 17.10.2024 11.11.2024 

 2  
Mirëmbajtja e objekteve shëndetësore dhe 
rregullimi i dëmtimeve në Komunën e Lipjanit 

80.000.00€ 29.10.2024 20.11.2024 

3  
Blerja e dhuratave për festat e fundvitit-
Ritenderim 

3.000.00€ 
07.11.2024 13.11.2024 

4 

Përzgjedhja e kompanise per kryerjen e 
sherbimeve te demolimit dhe rrenimit te 
objekteve te ndertuara pa leje ndertimi 

24.700.00€ 28.10.2024 18.11.2024 

5 
Asfaltimi i rruges Marie Shllaku dhe ndërtimi i 
urës mbi Lumin Sitnica në Rufc të Ri 

520.000.00€ 19.09.2024 05.11.2024 

 

  

Njoftim për nënshkrim të Kontratës 

Nr Lënda e prokurimit 

1 Marrëveshje kornizë Furnizim me pemë dhe perime    

2 
Renovimi i objektit shtesë të Komunës (Baraka), renovimi-adaptimi i 
zyreve për nevojat e shërbyesve civil 

3 Furnizimi dhe montimi me tabele dixhitale 

4 Rehabilitimi i infrastrukturës në oborrin e qendrës së Azilit 

5 Furnizimi me paisje të teknologjis informative 

6 
Kyqja e gjeneratorit 10kë në emergjencë, vazhdimi i kabllos dhe 

funksionalizimi i tij 

7 Rehabilitimi i trotuarit në ZE- Qylagë 

8 
Dislokimi i shtyllave elektrike në rrugën Bashkim Krasniqi dhe 

Zylfije Gashi 

9 
Transporti i nxënësve të shkollës Vëllezërit Frashëri në garat 

ndërkombëtare në Tiranë 

10 Ndarja e klasave me knauf në shkollën në Brus 

 

 

 



Shkëputja e kontratës me titullin: Ndërtimi i rrethrrotullimit në kryqëzimin e rrugëve Haradin 
Bajrami, Bashkim Krasniqi dhe   Zylfije Gashi, me nr prokurimit: 613-24-10369-5-3-6, kontrata është 
shkëputur me marrëveshje të dy anshme pa pasoja juridike. 

 

Janë bërë dy Amandamente të kontratave:  

1. Sigurimin fizik i objekteve komunale. 

2. Mirembajtja dhe Pastrimi i objekteve komunale. 

 
Të tjera! 

Drejtorati për Prokurim Publik ka përgaditur dhe ka përcjellur Draft Planin e Prokurimit 

2025, tek Kryetari i Komunës –ZKA.  

 

• Perveq aktivitetve të listuara më lartë drejtorati i prokurimit kryen edhe punë tjera si 
përgjigjeje në kërkesa për Rishqyrtim, dhënia e urdhërblerjeve, angazhimet tjera rutinore, 
dhe pjesëmarrja në trajnime apo punëtori të ndryshme. 

 


